[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.05.2011
	             п. Молоково
	                                   № 283

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации района

№ 277 от 04.05.2011 года

     В целях приведения постановления администрации района № 277 от 04.05.2011 года в соответствии с распоряжением правительства № 1993-р от 17.12.2009 года  (с изменениями от 07.09.2010 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в приложение 3 постановления администрации района № 277 от 04.05.2011 года:
1. Исключить из приложения  3 разделы 1У, У.
2. Дополнить приложение  3 к постановлению № 277 от 04.05.2011 года дополнительным списком муниципальных услуг согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации района                                                                   А.И. Жук
       Дополнение к плану перехода на предоставление в электронной форме органами местного самоуправления  (муниципальными учреждениями) муниципального образования Молоковский район Тверской области
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Молоковского района в электронном виде в рамках полномочий Российской Федерации, переданных органам государственной власти субъектов

	№
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Срок регистрации
	Примечание

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрации городского и сельских поселений
	1У квартал 2011 года

	Услуги в сфере записи актов гражданского состояния

	2
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, расторжения брака, усыновления  (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти.
	Отдел ЗАГС администрации Молоковского района
	П-Ш кварталы 2011 года

	Услуги в сфере культуры

	3

4

5

6
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
Предоставление доступа оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Молоковского района
	Ш-1У кварталы 2011 года
	При передаче данных полномочий от субъекта органам местного самоуправления